**Fit Abbas.**

**Dissoluti  
monachi,  
non ferunt  
S. viri recti-  
tudinem.**

**S. Benedicti  
duodecim  
monasteria  
ædificauit.**

transferrī patiatur. Quos cū blandis verbis cōsolatos dimississet, nocte eadē, assumpto Placido adhuc puero, montis rupem conscendit, fusāq; ad Dominum oratione, tres fontes è rupe durissima scaturientes impetrauit. Erat in vno ex eis monasterijs monachus, qui frequenti diuinarū rerum studio victus, vagabatur. Cumq; nullis Abbatis sui monitis, ad officiū reuocari posset, ad virum Dei Benedictum deductus est. Qui ipse quoq; stultitiā eius vehemēter increpauit. At ille ad monasteriū reuersus, inueterato consuetudinis malo superatus, tertio die ad vagā mentē redijt. Quod cū seruo Dei ab eiusdē mōasterij patre fuisset indicatū, mox ad monasteriū iuit ægrā monachi mētē sanaturus. Obseruabat sedulū vir sanctus, quid ageret quauē attentione precibus incumberet; Tūm vero puerulum tetra colore deformem, monachū per fimbrias vestimenti foras trahentem conspexit; quē virga cæsum, correxerit, puerumq; fugauit.

*Præclarum miraculum.*  
*Diabolus, monachum ab oratione abstrahit.*

Quodam tempore Gotthus quidam à Benedicto in sanctam monachorū societatem admissus, in mandatis acceperat, vt locū quendam iuxta ripam fluminis vepribus obfitū perpurgaret. Cumque magna virium contentione operi incumbere, ferrum de manubrio excussum, in lacum deiecit. Gotthus tremebūdus ad Maurum cucurrit, & damnum quod fecerat nunciauit; Maurus Benedicto indicat. Benedictus ad lacum accedens, manubrium in lacum misit; cui (mirabile dictū) ipsum ferrum protinus se applicauit. Die quadā ad hauriendā aquā puer Placidus egressus, impetu aquæ ad missū sagittæ vnus, in flumē abreptus est. Benedictus qui diuinis intētus rebus, Dei spiritu edoctus, periculū in quo versabatur, cognouit, Maurū euocauit, misitq; vt periclitanti in vndis opem

*Aliud insigne miraculum.*

Maurus,  
eurrir su-  
per aquas.

opem ferret. Maurus, graui pueri periculo percussus, postulata benedictione, ad patris sui imperium concitus perrexit, & intrepide aquis se commisit, puerumque per capillos raptum confestim eduxit. Quod vir venerabilis Benedictus non quidem suis meritis, sed virtuti obedientie deputauit.

Interea cum loca illa mirifica virtutum omnium splendore longè lateque clarescerent, & multi in hac monachorum societate, quasi tranquillum vitæ portum ab aduersa vitiorum tempestate, confugerent; Florentius quidam, vicinæ ecclesiæ presbyter, antiqui hostis malitia percussus, cepit maledico, dente famam sancti viri corrodere, omnibusque modis, studijs eius derogare. Cùm vero hac ratione nihil se proficere, sed virum Dei, ab omnibus maiori sanctitatis laude celebrari cerneret, inuidiæ facibus magis magisque accensus, misit pro munere seruo Christi infectum venenum panem; quem vir Dei (quamuis pestis minime eum lateret) cum gratiarum actione suscepit. Erat in vicina sylua Coruus, qui ad statam refectiois horam ad eum ventitabat, cibosque de manu eius accipiebat. Huic panem illum obiecit, & in Christi Iesu nomine præcepit, vt in locum ab omni hominum conspectu remotum, projiceretur. Coruus quamuis latentem veneni vim, crocitan-do perhorrescere se ostenderet, iussa tamen impleuit, & alios pro mercede cibos, post trium horarum spatium rediens postulauit, accepitque. Florentius autem cum ne hoc quidem sceleris inuento, Benedictum extinguere posset, ad extinguendas discipulorum animas nefarium facinus excogitauit. In horto cellæ in qua vir Dei precibus incumbere, nudas septem puellas misit:

Florentius  
presbyter,  
necem machinatur S.  
viro.

fit: quæ discipulorum animos, nefando spectaculo, libidinis contagione inflammarent. At vir Dei de cella prospiciens, cum facinus hoc in suorum capita pro sua ipsius persecutione inuentum, certo sciret, & pestem perniciemque; tenerrimis plantis pertimesceret, inuidiæ locum dedit, ac habitationem mutare constituit. Florentius cum virum sanctum castra mutare ex solario conspiceret, ingenti gaudio exultans, summas lætitiæ voces dedit, sed gaudium ex iniquitate conflatum, non potuit esse diuturnum. Nam ruina tecti subito oppressus, miserè occubuit, Benedicto dolente & lamentante inimici interitum.

Nititur,  
perdere a-  
nimos dis-  
cipulorum.

Percutitur  
à Deo.

Castrum  
Cassinense.

Aram Apo-  
linis evertit.

Fremit in e-  
um Satanas.

Suscitat  
mörtuum.

Porro ut religionis & pietatis studium longius propagaret, animum assidua cogitatione intendebat. Erat castrum quoddam, quod Cassinum appellabant, in excelso montis vertice positum, & nefando Apollinis fano celebre. Magnus etiã in circuitu lucorũ erat numerus, in quibus insana infidelium multitudo, sacrilegis sacrificijs operam dabat. Illuc vir sanctus contendens, contrito idolo, aram lucosque subuertit, & magna vocis contentione populum à nefandis sacrificijs absterruit. At malignus tanta & tam graui læcessitus iniuria, ut acri vindicta dolorem leniret, se comparauit. Nam, ut vir sanctus sacra monachorum habitacula eodem in loco eligere voluit, primo Benedictum maledictis impetere, sed cum ille impuros clamores cõtemneret, parietis vnus ruina puerum monachum miserabiliter oppressit; quẽ Benedictus ad se allatum, orationis instantia, ad vitam reuocauit. Iacebat ingentis ponderis lapis, qui nullis fere viribus loco suo moueri poterat; cuius rei admiratione capti fratres, Benedictum adeunt, qui protinus oratione sua pondus la-

Tt

pidis

Præstigiæ  
dæmonum.

pidis leuauit, mandauitque ut effossa terra, quidnam ibi lateret, diligenter inuestigarent. Faciunt illi summa diligentia imperata, & idolum ærum inueniunt. Quo casu in coquinam proiecto, ignis, qui totum ædificium inflammare visus est, repente exiliit. Fratres cum dæmonis præstigijs illusi, summa contentione periculum inane auertere conarentur, venit Benedictus, & ut oculos suos signo crucis munirent imperauit: statimque flammæ, quas antiquus hostis fixerat, euauerunt.

Claruit  
prophetiæ  
spiritu.

Fuit autem cum alijs virtutibus, tum prophetiæ spiritu admodum clarus. Quod dum Totila Gothorum Rex auditione accepisset, ut eius rei periculum faceret, quædam e famulis suis, regio cultu & comitatu ornatum, ad eum misit: cumque longo adhuc interuallo ab eo distiti essent, Benedictus magna voce clamauit, ut fastum & splendorem alienum deponeret; qua illi voce adedò percussus sunt, ut ad terram strati, vix oculos leuare auderent; domumque remeantes regi rem ut acciderat, exposuerunt; qui ingenti admiratione pariterque timore correptus, accessit, & prostrato in terram corpore, temeritatis suæ veniam postulauit: cui vir Domini ventura prophetico planè spiritu, cuncta prædixit.

Totila Regis, versuta  
a S. Benedicto detectur.

Curat dæmoniacum.

Quidam Aquinensis ecclesiæ clericus, horrendo vexatus dæmonio, cum plurima martyrum loca frustra uisitaasset; tandem ad Benedictum ductus, sanitatis quidem gratiam statim recepit; sed cum salutari præcepto, ut ab omni sacri muneris functione abstineret. Seruauit ille præceptum cum sanitatis beneficio longo tempore; sed cum alios sibi, & ætate & eruditione inferiores, ea de causa præferri cerneret; diuini viri præcepti obli-

oblitus, sacris se muneribus ingessit: statimque hanc suæ temeritatis pœnam luit: vt nouis demōnis insidijs petitus, animam cum magno cruciatu exhalaret. Tanta erat in sancto diuini spiritus abundantia, vt ne cogitationes quidem fratrum, latere eum possent. Cum quodam tempore fames vehemens in Campaniæ regione increbuisset, & extrema tritici inopia monasterium laboraret, fratresque anxio valdè animo esse videret, vocatos ad se modestis verbis de diffidentia corripuit: cum promissione cœlestis auxiliij rursus consolans, crastina die rerum omnium abundantiam affuturam promisit. Adfuit dies altera, &

Farina, di-  
uinitus ab-  
lata.

ducenti farinæ modij ante fores inuenti sunt. Non longè ab eius monasterio, duæ virgines generis nobilitate claræ Christo se consecrârunt, quibus vir quidam religione & pietate insignis ministrabat. Cumque illæ paulatim, vt fieri solet, voti sui oblitæ, generis nobilitate tumescerent, & indignas sæpè contumelias in virum sanctum detorquerent, nec vllis monitis linguę petulantiam refrenare vellent, vir ille ad S. Benedictum perrexit, quantasque pateretur verborum contumelias enarrauit. Benedictus, audita iniquitate, protinus excommunicationis fulmine, ni linguam corrigerent, illis interminatus est. Illæ autem parum tam seuera comminatione perterritæ, paucis post diebus in eadem linguę petulantia vitam cum mortè mutârunt. Cum verò in ea qua sepultæ erant ecclesia, Diaconus inter Missarum solennia, ex more clamaret: Si quis non cõmunicat, det locum; nutrix harum virginum quę oblationem pro ijs facere consueuerat, terribili spectaculo defunctas de suis p̄gredi sepulchris & exire cõspexit. Quo sanè, vt par erat, vehemèter

**Absoluti**  
possunt ani-  
ma, etiam  
corporibus,  
exuta, ab  
excommu-  
nicatione.

**Instabilis**  
monachus,  
draconem  
vidit.

**Zalla, ho-**  
minis per-  
fidi crude-  
litas & aua-  
ritia.

terrata, rem cum multis lachrymis ad Benedictū detulit, qui interminationis suæ recordatus, manu sua oblationem dedit, easque vinculo, quo innotatæ erant soluit, nec deinceps ecclesiam relinquare visæ sunt.

Erat in eius monasterio religiosus quidam, tanta mētis inconstantia agitatus, vt importunis admodum precibus contra datam Christo fidem, prorsus voti vinculo se solui postularet. Quem cum nullis vel monitis, vel precibus, in officio continere posset Benedictus, indignabundus eum à se repulit, & liberam quod vellet eūdi facultatē concessit. Sed vix miser pedem monasterio extraxerat, cum ingentem aperto contra se ore hiantem draconem conspexit, qui nō modò iniquam prauitineris libertatem impediēbat, sed crudelem etiam mortem minabatur. Ad cuius ille cōspectum prostratus, lugubri admodum eiulatu, auxilium & opem fratrum implorare cœpit. Fratres horribili clamore excitati accurrerunt, sed draconem minimè videntes, miserum illum omnibus membris trementem reducerunt, qui inconstantia suæ culpam agnoscens, protinùs ad mentem redijt, & ad extremum vitæ spiritum insigni cum pietatis laude, Deo militauit.

Temporibus Totilę regis Gotthorum, quidam Zalla nomine, perfidia Arianae cultor, & fidei orthodoxæ immanissimus persecutor, hominem quendam rusticum crudelissimis tormentis exagitabat, vt bonis eius per vim extortis, famē auaritiæ suæ expleret. Cumq; rusticus suppliciorum atrocitate victus esset, vt vita ad horam repararetur, res suas omnes Benedicto Dei famulo se commisisse dixit. Quo audito, Zalla hominem loris crudeliter vincitū, ante se ad Benedictū ire compulit.

pulit, ut res quib<sup>9</sup> immani avaritiæ cupiditate in-  
hiabat ab eo reciperet. Zalla viso Benedicto, in-  
sanis peruersæ mentis clamoribus, res rustici,  
quas sub sua custodia eum habere putabat, postu-  
lavit. At Benedictus qui fortè sacris tunc codici-  
bus summa cum mentis attentione incumbibat,  
sublatis oculis, vinculorum rustici misertus, solo  
intuitu nexus dirupit. Zalla ad tantæ potestatis  
vim tremefactus, demissa rigidæ crudelitatis cer-  
uice, ad terram corruit, seque orationibus eius  
commendavit; quem vir Dei fratrum obsequio  
benignè excepit, monitisque salutis, à tantæ cru-  
delitatis infania, ad modestiæ pietatisque studi-  
um reuocavit.

Quidam rusticus defuncti filij sui corpus in  
vlnis ferens, lugubri admodum eiulatu ad fores  
monasterij venit, & Benedictum magnis vocibus  
inclamavit. Cui, cum eum in agro rem rusticam  
exercere, responsum esset, proiecto corpore, quã-  
ta potuit celeritate maxima, ad agrum cucurrit.  
Eadem hora, vir Dei completo opere, cum fratri-  
bus domum rediens, orbem patrem obuiam ha-  
buit, qui multis cum lachrymis filium sibi resti-  
tui postulabat. Cui cum vir Dei nec se filium ab-  
stulisse, nec sui, sed Apostolorum muneris esse,  
defunctum ad vitam reuocare, dixisset; ille nihilo-  
minus in petitione perstitit, cum iuramento, se  
inde non recessurum, nisi filium viuum recipe-  
ret. Tùm Benedictus sublatis in cælum oculis,  
Domine, inquit, nõ mea peccata, sed hominis hu-  
ius fidem respice. Ad hanc orationem, defunctus  
palpitare visus est; quem vir Dei manu sua suble-  
uans, patri incolumem restituit. Inter tot autem  
miracula quibus in mûdo claruit, doctrinæ quo-  
que verbo non mediocriter fulsit. Nam scripsit

Nota quid  
possint san-  
cti viri.

Restituit vi-  
tæ defunctum.

Doctrina eius eximia.

monachorum regulam, discretionem præcipuam, sermone luculentam. Cuius si quis velit subtilius mores vitamque cognoscere, potest in eadem institutione regulæ, omnes magisterij illius actus inuenire; quia sanctus vir, nullo modo potuit aliter docere, quam vixit.

Prædicit obitum suum.

Eodem quo de hac vita exiturus erat anno, discipulis quibusdam suis, obitus sui diem denunciavit. Antè sextum verò sui exitus diem, sepulturam sibi aperiri iussit. Qui correptus mox febribus, ingrauescente languore, sexta die Dominici corporis & sanguinis perceptione exitum suum

Moritur feliciter.

muniuit, atque inter discipulorum manus, imbecillia membra sustentans, vltimum spiritum inter verba orationis stans efflauit. Sepultus est in oratorio beati Ioannis Baptistæ, quod destructa

Miracula ad specum eius.

ara Apollinis, ipse construxit. Qui in eo specu quo prius habitauit, nunc vsque miraculis coruscet. Mulier quædam mente capta, miserabili eulatu per montes & valles & sylvas & campos, die noctuque vagabatur. Cumque beati viri specum nesciens ingressa fuisset, & somnum nimia lassitudine oppressa carpsisset, manè sanato sensu egressa est, omnique vitæ suæ tempore, in ea quam accepit salute, permansit.

A mens mulier, in specu S. Benedicti, redit ad sanitatem.

Vide Caf. Bar. in not. Mart. Rom.

VITA SANCTISSIMÆ VIRGINIS, pariter & Vidua, Catharina, filia S. Brigittæ. Migravit è corpore Anno Domini 1381. Ex ea quæ est apud Surium.

22. Martij.

Parentes eius. Traditur quidam Ab-

CATHARINA hæc, patre Vlphone viro nobili, & matre Brigitta, (cuius celeberrimum in ecclesia nomen est) in lucem edita est, quam mater ab lactam Abbatisæ Rißabergensi, spectata vitæ integritate foemine, instituentem

dam tradidit. Varias in prima ætate demonum in-  
festationes perpessa est; quas Dei gratia supera-  
uit, & egregium vbiuis futuræ sanctitatis speci-  
men dedit. Ad nobiles vt primùm annos perue-  
nit, viro nobili Eghardo tradita est; quem, seruã-  
dæ virginitatis cupidissima, facile diuina aspi-  
rante gratia, ad nuncupandum Deo castitatis vo-  
tum adduxit. Et ne diaboli aliquando insidijs pe-  
terentur, acerrimum carni bellum indixerunt,  
ieiunijs, precibusque omnem petulantiam fran-  
gentes separatim cubabant, nudæque humo de-  
fessa vigilijs membra reponebant, ne hyeme qui-  
dem hunc morem immutantes, Solebat sanctissi-  
ma virgo castissimo coniugi, pia matris suæ exer-  
citia vitæque asperitatem referre, ijsque eum ad  
omnem virtutis amorem, & constantiam mirifi-  
cè confortabat. Cumque hac castitatis fragran-  
tia, liliorù instar corâ Deo redolerent, enixè ope-  
râ dabat, vt virtutù maximarù exēplis, & optimæ  
existimationis fama, proximos à prophana vita  
ad honestatis & virtutù omniù studiù excitarent.